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PROTOKÓŁ

Z przeprowadzonych w ramach konsultacji społecznych czynności

Dotyczy: Partycypacji społecznej w projekcie Dostępny Samorząd 2.0

Projekt realizowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych iAdministracji
we współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych, Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego Śląskim Związkiem
Gmin i Powiatów.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego; Działanie 3.3 „Systemowa poprawa dostępności”.

1. W terminie 22.05.2025 r.w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej
odbyły się konsultacje społeczne z mieszkańcami w ramach spotkania
otwartego. O możliwości udziału w konsultacjach poinformowano
mieszkańców za pomocą strony UG Istebna www.istebna.eu oraz mediów
społecznościowych. Spotkanie było dostępne dla wszystkich
zainteresowanych mieszkańców.

2. W ww. konsultacjach brały udział m.in.
e Stowarzyszenie Aktywizacji Zawodowe i Społecznej Mieszkańców

Gminy Istebna "Dobrze, że jesteś"- stowarzyszenie działające na rzecz
osób z niepełnosprawnościami.

e Przedstawiciele Urzędu Gminy
e Przedstawiciele Rady Gminy Istebna
e Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami
e Przedstawiciele szkół z terenu Gminy Istebna



Fundusze Europejskie Rzeczpospolita Dofinansowane przez

dla Rozwoju Społecznego ROCA Polska Unię Europejską

e Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

e Przedstawiciele Powiatu oraz Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie z Cieszyna.

Na spotkaniu otwartym dnia 22.05.2025 r. przedstawiono koncepcję

projektu przebudowy biura podawczego oraz kasy. Omówiono szczegółowy

zarys projektu w tym planowane zmiany mające na celu poprawę

dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej w

budynku Urzędu Gminy w Istebnej. Przedstawiono zarys procedur pod

kątem zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Dnia 22.05.2025 r. w ramach spotkania otwartego, wśród uczestników

konsultacji została przeprowadzona ankieta w celu zaopiniowania

przedmiotu przedsięwzięcia grantowego. W badaniu ankietowym wzięło

udział 48 osób. Analiza odpowiedzi na pytania ankietowe:

Na pytanie: Czy uważają Państwo, że poprawa dostępności Urzędu gminy

jest potrzebna? 41 osób odpowiedziało Tak. Jest to zdecydowana większość

badanych, które przejawiają potrzebę realizacji projektu.

Na pytanie: Czy sami lub ktoś z Państwa bliskich należy do grupy osób z

niepełnosprawnościami? Odpowiedzi Tak udzieliło aż 39 badanych co

stanowi ok. 81% badanych.

Za działanie szczególne ważne w ramach realizacji projektu respondenci

wskazali:

e Utworzenie dostosowanego biura podawczego i kasy

e Obniżenie lady oraz przystosowanie stanowiska dla petentów

e Poszerzenie korytarzy dla ułatwienia poruszania się

e System oznaczeń wizualnych dla osób niedowidzących i

słabosłyszących

e Sala spotkań wyposażona w pętlę indukcyjną

e Utworzenie miejsca parkingowego
e Przystosowanie toalety do potrzeb osób z niepełnosprawnościami

e Budowa windy
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